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VYSVĚTLENÍ Č. 2 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 10. 8. 2022): 

 

Dotaz č. 1 

,,V příloze č. 1 se píše: ,,Analýza bude zohledňovat reálný stav a situaci objektů a potenciální investiční 

náklady na úpravu objektů.“ 

Prosíme o potvrzení, že se v tomto případě nejedná o požadavek vypracování statického posudku pro 

všechny řešené střechy, nýbrž pouze o zhodnocení na základě předchozích zkušeností zhotovitele.“ 

 

Dotaz č. 2 

,,Zakázka se týká vybraných areálů DPO, jak je ukládá např. Příloha č. 1. Předpokládáme, že všechny 

jsou napájeny na hladině VN. Prosíme o potvrzení této skutečnosti, případně o uvedení na pravou míru, 

pokud některé z nich jsou na hladině NN. Dále prosíme o potvrzení, že u odběrných míst na hladině VN 

má zadavatel k dispozici data průběhového měření s rozlišením 15 minut. 

Dále prosíme o vypsání počtu odběrných míst na areál nebo potvrzení, že jsou všechny budovy areálu 

sdružené do jednoho odběrného místa.“ 

 

Dotaz č. 3 

,,Hlavním rozhodovacím kritériem je cena. Rozumíme, že hlavním kritériem pro výběr zhotovitele je 

nabídková cena a že všechny podmínky na ekonomickou část modelu jsou vypsány v Příloze č. 1. Rádi 

bychom se však zeptali, jakým způsobem bude zadavatel hodnotit rozdíly v rozlišení zpracovaných 

technických simulačních modelů, na které ekonomická část přímo navazuje. Rozdíl v tomto detailu 

může vést jednak ke značným rozdílům v nabízených cenách a při malém detailu technického modelu 

také k nepřesnosti výsledků. Lze tedy blíže definovat požadavky na minimální rozlišení technického 

modelu?“ 

 

Dotaz č. 4 

,,Je DPO provozovatelem vlastní LDS?“ 

Odpovědi zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 (poskytnuta dne 15. 8. 2022) 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům sděluje: 

 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Posouzení návratnosti investice na výstavbu fotovoltaické elektrárny (FVE) v areálech 

Dopravního podniku Ostrava “, Ev. č. zak. zad. NR-85-22-PŘ-Ku 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  
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Odpověď na dotaz č 1. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že nevyžaduje vypracování statického posudku pro každou jednotlivou 
střechu.  
 

 

Odpověď na dotaz č. 2. 

K jednotlivým areálům, jejichž výčet je mj. uveden v čl. 8. odst. 8.1. bodě 8.1.1. ZD (dále jen Areály) 
zadavatel uvádí, že Budova ředitelství společnosti na ul. Poděbradova 494/2 (dále jen Budova ŘS) 
a Areál Vítkovická na ul. Vítkovická 3133/5 (dále jen Areál Vítkovická), jsou zatím napájeny z NN, typ 
měření B, přičemž výhledově bude Areál Vítkovická napojen na VN po realizaci nabíjení elektrobusů a 
u Budovy ŘS se s připojením na hladinu VN nepočítá. Ostatní Areály jsou napájeny přes VN odběrná 
místa, měření typu A. Zadavatel rovněž pro úplnost uvádí, že v Areálech jsou měnírny s transformátory 
22/0,4 kV. Měnírny mají odběrná místa ČEZu, přičemž z měníren je primárně odebírána trakční 
energie, která není samostatně měřena. Zadavatel tímto potvrzuje, že všechny budovy v jednotlivých 
Areálech jsou sdružené do jednoho odběrného místa, ze kterého jsou napájeny i trakční 
transformátory. 
 

 

Odpověď na dotaz č. 3. 

Zadavatel stanovil jako hodnotící kritérium „Celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění“ v Kč 
bez DPH, způsob výpočtu ani techniku simulačního modelu nestanovuje, přičemž úroveň zpracování 
modelu ponechává na zpracovateli jakožto odborně způsobilém v daném oboru, nicméně požaduje, 
aby úroveň zpracování modelu měla dostatečnou vypovídací schopnost pro potřeby studie. 
  
 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. není provozovatelem lokální distribuční soustavy. 
 

 

Zadavatel současně upozorňuje, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 8. 2022 

do 10.00 hod. 
 
Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/3265 

 

 

 

V Ostravě 15. 8. 2022 

 

 

 

 

.…………………………. 

Jana Červenková 

specialista nákupu 

úsek nákupu a investic 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/3265
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